
 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 10. vydání ze dne 1. 7. 2014)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/4 

 

Centra a tká ňové banky ve FNOL 

Komplexní onkologické centrum      CONK 

Perinatologické centrum       CPERI 

Traumatologické centrum pro dospělé     CTRAU 

Transplantační centrum       CTR 

Centrum pro diagnostiku a léčbu demyelinizačních onemocnění CDEMO 

Komplexní kardiovaskulární centrum      CKARD  

Komplexní cerebrovaskulární centrum     CCER 

Hematoonkologické centrum       CHOK 

Centrum vysoce specializované zdravotní péče o pacienty  

s cystickou fibrózou        CCYSFB 

Buněčná tkáňová banka       BTB  

Kostní tkáňová banka        KTB 

Centrum vysoce specializované péče v onkogynekologii   OCG 

 

 

 

 

 

 

 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 10. vydání ze dne 1. 7. 2014)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/4 

Centra ve FNOL 

Název mezioborového týmu Perinatologické centrum 

Úkol týmu 
Poskytování perinatologické péče a resuscitační, intenzivní  
a intermediární neonatologické péče v rozsahu Olomouckého 
kraje a v případě potřeby přilehlých oblastí  

Vedoucí týmu MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. – neonatologie 
doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. – perinatologie  

Složení týmu (podle specializací) neonatologie, perinatologie 
Způsob spo lupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 

1x týdně schůzka (čtvrtek, 7:45 hodin)  
denně účast na ranním předávání služby 

Kontakt  Lumír Kantor, tel. 2791 nebo 6633,  
Martin Procházka, tel. 5835   

Datum z řízení Rozhodnutí MZ ČR ze dne 6. 3. 2014 do 31. 3. 2019 
 

Název mezioborového týmu Transplanta ční centrum 

Úkol týmu Optimalizace péče o nemocné s chronickým ledvinným selháním. 

Vedoucí týmu 
prof. MUDr. Petr Bachleda, CSc. 
prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
doc. MUDr. Vladimír Študent, Ph.D. 

Složení týmu (podle specializací) cévní chirurg, nefrolog, urolog 
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 

1x měsíčně indikační seminář k zařazení nemocných do čekací 
listiny. Dle potřeby aktuální schůzky. 

Kontakt  cévní -  2401, nefrolog - 3383, urolog – 2894 
Datum z řízení Rozhodnutí MZ ČR č. j. 23060/98 ze dne 13. 07. 1998 
 

Název mezioborového týmu Traumacentrum pro dosp ělé 

Úkol týmu  Naplnit úlohu TC I. stupně v rámci věstníku MZ ČR 6/2008 
Vedoucí týmu  doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D. 

Složení týmu (podle specializací) Na činnosti TC se podílí celá FNOL s většinou klinických oborů 
FNOL zastoupená jejími přednosty a primáři. 

Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 

Fungující trauma-komise, řešící dílčí provozní záležitosti TC, 
frekvence 1-3M 

Kontakt  kl. 2772, 5801 

Datum z řízení 

1) Rozhodnutí MZ ČR č. j. 23060/98 ze dne 13. 07. 1998, 
nejprve udělen statut Traumatologického centra 

2) Osvědčení č. j. 2478/2009 ze dne 13. 01. 2009 do  
31. 12. 2010 

3) Osvědčení č. j. 63260ú2010 ze dne 31. 12. 2010 udělen 
statut Traumacentra pro dospělé I. stupně do 31. 12. 2013 

 

Název mezioborového týmu Vysoce specializovaná pé če o pacienty  
s cystickou fibrózou  

Úkol týmu  Komplexní péče o děti a dospělé s cystickou fibrózou   

Vedoucí týmu 

prof. MUDr. František Kopřiva, Ph.D.  
prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc.  
MUDr. Michal Konečný, Ph.D.  
MUDr. Yvona Lovečková, Ph.D.  

Složení týmu (podle specializací) pediatr, pneumolog, gastroenterolog, diabetologie, nutricionista, 
mikrobiologie   

Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 

Poradna pro cystickou fibrózu dospělých Kliniky plicních nemocí a 
tuberkulózy: St.:11:30 - 13:00, Pá: 12:00 – 14:00 

Kontakt  kl.: 3666, 4660 (PLIC) 
kl.: 2802 (DK) 

Datum z řízení Rozhodnutí MZ ČR č. j. 8977/2012 ze dne 18. 04. 2012 
s platností do 30. 04. 2014 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 10. vydání ze dne 1. 7. 2014)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
3/4 

 
Název mezioborového týmu  Komplexní kardiovaskulární centrum 

Úkol  
Indikace kardiologických pacientů ke KCH operacím 
(revaskularizace, náhrady chlopní, MAZE, karotická 
endarterektomie aj.) 

Vedoucí týmu 

prof. MUDr. Petr Bachleda, CSc. 
Cévní indikace ve spolupráci II. chirurg. a radiolog. klinika, 
kardiologické indikace ve spolupráci I. interní a kardiochirurgická 
klinika. Dle potřeby (onemocnění hrudní aorty) společné 
indikace. 

Složení týmu (podle specializací) kardiolog, kardiochirurg, cévní chirurg, radiolog, angiolog 
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence Pravidelné každodenní indikační semináře. 

Kontakt  II. chirurgická klinika – 2401, kardiochirurgická klinika - 2344, I. 
interní klinika  - 3201, Radiologická klinika – 3480 

Datum z řízení 

1) Osvědčení o splnění podmínek centra MZ ČR č. j.  
36640/2009 ze dne 23. 12. 2009 s platností do 31. 12. 2011 

2) Osvědčení MZ ČR o prodloužení platnosti č. j. 73746/2011 ze 
dne 26. 01. 2012 s platností do 31. 12. 2014 

 
Název mezioborového týmu Hematoonkologické centrum 

Úkol týmu 

Specializovaná a superspecializovaná diagnostika a léčba 
nejzávažnějších a vzácných hematologických a hemato-
onkologických vyšetření u dětí a dospělých, transplantace 
krvetvorných buněk u dospělých. 

Vedoucí týmu prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 
doc. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

Složení týmu (podle specializací) hematolog, internista, pediatr, klinický onkolog, imunolog, 
radiolog, mikrobiolog 

Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 

Denní schůzky s rozbory nemocných a analýzou výsledků, 
Indikační semináře – každé první pondělí v měsíci ve 14 hod, 
pravidelné pondělní klinické semináře, konzhultace a požadavky 
na přípravu transfuzních přípravků a krevních derivátů, 
konzultace nad léky a centrální ředění cytostatik denně, 
konzultace mikrobiologických nálezů a patologických výsledků 
denně. 

Kontakt  kl.: 4181, 2878 

Datum z řízení 

1) Osvědčení o splnění podmínek č. j. 840/2009 ze dne 
19.01.2009 s platností do 31.12.2010 

2) Osvědčení o obhájení splněných podmínek č. j. 64870/2010 
ze dne 31.01.2011 s platností do 31. 12. 2015 

 
Název mezioborového týmu Komplexní cerebrovaskulární centrum  

Úkol týmu  Diagnostika a léčba pacientů s cévními onemocněními mozku. 

Vedoucí týmu 
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. 
doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc. 
doc. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D. 

Složení týmu (podle specializací) neurolog, neurochirurg, radiolog, rehabilitační lékař 
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence pravidelné indikační schůzky 1x týdně  

Kontakt  kl. 2836 

Datum z řízení Osvědčení o splnění podmínek centra MZ ČR č. j. 
57300/2009/OZS ze dne 13. 07. 2010 s platností do 31. 12. 2014 

 
 
 



 Organiza ční řád  
(Řád č. Řd-001, 10. vydání ze dne 1. 7. 2014)  

 

Příloha č. 5 Řd-001- 5 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
4/4 

Název mezioborového týmu Centrum pro diagnostiku a lé čbu demyeliniza čních 
onemocn ění  

Úkol týmu 
Diagnostika a léčba pacientů s demyelinizačními onemocněními 
mozku a míchy, indikace a zařazení pacientů do specifické 
imunomodulační léčby. 

Vedoucí týmu  doc. MUDr. Jan Mareš, Ph.D.  
Složení týmu (podle specializací) neurolog, rehabilitační lékař, psycholog, likvorolog  
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence pravidelné indikační schůzky 2x měsíčně   

Kontakt  kl. 3436, 3437  
Datum z řízení Rozhodnutí MZ ČR č. j. 16164/2002 ze dne 13. 07. 2002 
 
Název mezioborového týmu Komplexní onkologické centrum (pneumoonkologie) 

Úkol týmu Komplexní superspecializovaná péče v oblasti onkologie 
v souladu s Věstníkem MZ ČR 7/2008 

Vedoucí týmu 

prof. MUDr. Vítězslav Kolek, DrSc. 
MUDr. Ivona Grygárková 
MUDr. Karel Cwiertka, Ph.D. 
MUDr. Marek Szkorupa 
MUDr. Tomáš Bohanes, Ph.D. 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Tichý 

Složení týmu (podle specializací) pneumoonkolog, radioterapeut, chirurg, patolog, genetik 
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence 1x týdně mezioborový indikační seminář 

Kontakt  kl. 3560, 5917 (PLIC)  

Datum z řízení 

1) Osvědčení o splnění podmínek č. j. 840/2009 ze dne  
19. 01. 2009 s platností do 31. 12. 2010 

2) Osvědčení o obhájení splněných podmínek č. j. 64870/2010 
ze dne 31. 01. 2011 s platností do 31. 12. 2015 

 
Název mezioborového týmu Centrum vysoce specializované pé če v onkogynekologii 
Úkol týmu  Komplexní superspecializovaná péče v oblasti onkogynekologie 
Vedoucí týmu  prof. MUDr. Radovan Pilka 
Složení týmu (podle specializací) gynekolog 
Způsob spolupráce (schůzky, sezení, 
služby, konzilia, …) a jejich frekvence indikační schůzky 

Kontakt  kl. 4100, 4103 

Datum z řízení Rozhodnutí s platností do 31. 12. 2016 
 


